

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU SPÔSOBENÚ PREVÁDZKOU MOTOROVÉHO VOZIDLA

Poistenie súboru motorových vozidiel

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, všeobecné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy

A. POKYNY

Ste vlastníkom všetkých poisťovaných vozidiel?: Áno Nie

V tomto prípade stačí vyplniť údaje o poistníkovi.
 Údaje o vlastníkovi alebo prevádzkovateľovi na prílohách nie je nutné vyplniť.
 Údaje o držiteľovi na prílohách je nutné vyplniť tam, kde je držiteľ odlišný od vlastníka.

V tomto prípade u vozidiel, kde ste vlastníkom, stačí len vyplniť údaj o poistníkovi.
 Tam, kde nie ste vlastníkom, je potrebné údaje o vlastníkovi do prílohy vždy vyplniť.
 Údaje o držiteľovi na prílohách je nutné vyplniť tam, kde je držiteľ odlišný od vlastníka.

B. POISTNÍK/PLATITEĽ

Ide o: občana podnikajúcu fyzickú osobu právnickú osobu

Meno, priezvisko, titul: **Obec Nižná Kamenica**
 (Názov firmy)

Adresa - ulica, č.d.: **Obecný úrad č. 60**
 PSC: **0 4 4 4 5** Obec - dodacia pošta: **Bidovce** IČ DPH:

Tel. č., e-mail, mobil:

Korešpondenčná adresa - ulica, č.d., PSC, mesto, tel. č.: **Obecný úrad, Slančícka 94, 044 19 Ruskov**

Kód banky:

Bank.spojenie - názov peň. ústavu:

Predčíslenie:

Číslo účtu:

Špecifický symbol:

Poistenie dojednal-meno, priezvisko, titul: **Ing. Jana Hruščáková**
 Funkcia: **starostka** Tel.č.: e-mail:

Poistenie dojednal-meno, priezvisko, titul:

Funkcia: **konateľ** Tel.č.: e-mail:

C. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Začiatok poistenia: **14.6.2012** hod. **0**

Koniec poistenia: **neurčito**

E. ÚDAJE O POISTNOM

Ročné poistné za (celkový počet) **1** vozidiel
 uvedených v prílohách: **43.00 EUR** **1 295 SKK**

Prirážky/zľavy:	%	koef.:
Iné prirážky a zľavy:	%	koef.:
Výsledné ročné poistné :	43.00 EUR	1 295 SKK
Lehotné poistné:	0.00 EUR	0 SKK

Lehotné poistné = Výsledné ročné poistné/spôsob platenia (polroč./2, štvrťroč./4, mesač./12)

Poistným obdobím je kalendárny rok.

Spoluúčasť x FINANČNÁ (333 EUR)

D. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie: ročné polročné mesačne jednorazovo

Druh platenia: PZ-bank.zlož. KZ-bezhotovostne a avizo KN-bezhotovostne bez aviza

Bežné poistné je splatné prvý deň príslušného poistného obdobia.

F. PRVÁ PLATBA POISTNÉHO

Lehotné / Jednorazové poistné: **0.00 EUR** **0 SKK**

za obdobie od:

Bolo zaplatené v hotovosti na inkasný blok č.
 PZ - bankovou zloženkou
 KN - bezhotovostne bez aviza

G. ZVLÁŠTNE ÚDAJE A DOJEDNANIA

- Poisťovňa vydá poistníkovi alebo iným určeným osobám doklad o poistení zodpovednosti ku každému vozidlu poistenému touto poistnou zmluvou.
- Zelená karta bude vydaná ku všetkým motorovým vozidlám uvedených v prílohe k tejto poistnej zmluve.
- Doklady o poistení a zelenej karte zaslať: a) poistníkovi **1**
- Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy súboru motorových vozidiel je

H. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Poistník prehlasuje,

- že bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený so Všeobecnými poistnými podmienkami a Zmluvnými dojednaniaми ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy, a tiež prehlasuje, že príslušné Všeobecné poistné podmienky a Zmluvné dojednania prevzal v písomnej podobe,
- že rovnaké poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla nedojednal u iného poisťovateľa a zaväzuje sa podať bez zbytočného odkladu poisťovní, a.s. informáciu v prípade, že by s iným poisťovateľom takéto poistenie v budúcnosti dojednal,
- že úplne a pravdivo odpovedal na všetky písomné otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poistnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu poisťovní, a.s. oznámiť všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP
 KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 22
 AGENTÚRA NITRA
 Farská 30, 949 01 Nitra
 Podpis zástupcu poisťovne

OBEC NIŽNÁ KAMENICA
 Nižná Kamenica 80, 044 45
 IČO: 324485
 Podpis: 20/1244874

V Nižnej Kamenici dňa 13.6.2012

Právny štát	Príloha č. k zmluve č. 3557023465	Limity poistného plnenia	Príloha č. k zmluve č. 3557023465
1	<p>1. Vlastník motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: Obec Nižná Kamenica Adresa - ulica, č. d.: Obecný úrad č. 60, 044 45 Bídovce Tel. č., e-mail, mobil: ...</p> <p>2. Držiteľ motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>
2	<p>1. Vlastník motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p> <p>2. Držiteľ motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>
3	<p>1. Vlastník motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p> <p>2. Držiteľ motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>
4	<p>1. Vlastník motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p> <p>2. Držiteľ motorového vozidla Meno, priezvisko, titul: ... Adresa - ulica, č. d.: ...</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>	<p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p> <p>Príloha č. k zmluve č. 3557023465</p>

* (Vypísa sa u vozidiel vstupujúcich do súboru po dátume začiatku poistnej zmluvy)

Upozornenie: V prípade, že klient má nárok na priznanie bonusu za bezškodový prebeh, resp. musí uplatniť malus, je povinný k poistnej zmluve doložiť Doklad o škodovom prebehu zmluvy poistenia.

V súlade s 12 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konverzie sumy v eurách po prepočte podľa konverzie kurzu zverejňujú na dve desatiné miesta na najbližš euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom: Po 1.1.2009 podrobujú sa zaokrúhľovaniu na najbližšie celé číslo.

V dňa

Podpis poistenia



dodatok č. 1

k poistnej zmluve 080-2023.383

"Konverzný kurz : 1 EUR = 30,1260 SKK"

KOOPERATIVA poist'ovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA

v zastúpení: **Boris Kuzmický**, riaditeľ AG Nitra

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poist'ovňa“)

A

Obec Nižná Kamenica
Obecný úrad č. 60, 044 45 Bidovce

v zastúpení: **Ing. Jana Hruščáková** **starostka**

IČO: **00 324 485**

IČ DPH: **xxxxxxxx**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu xxxxxxxx, odd. xxx, vl. č. xxxx

(ďalej len „poistený“)

Uzavárajú dodatok č. 1 k PZ č. 080.2023.383

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.
podľa Rámcovej dohody č. RD - 10/2010

S účinnosťou od 29.11.2012 (00:00h) sa mení poistná zmluva nasledovne:

Vložka č. 1: Živelné poistenie

- a) Zaraďuje sa do poistenia súbor budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu 640 048,83 EUR/ 19 282 111 SKK.
- b) Zaraďuje sa do poistenia Súbor hnutelného majetku, DHM, inventáru, evidencie dopravných prostriedkov, bez EVČ a OTE evidencie, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú hodnotu, na agregovanú sumu 13 000 EUR/ 391 638 SKK

Upravená poistná suma	Ročné poistné
a) 0,12%o z agregovanej poistnej sumy 640 048,83 EUR	78,81 EUR
b) 0,12%o z agregovanej poistnej sumy 13 000,00 EUR	1,56 EUR
Celkové ročné poistné	80,37 EUR

Spoluúčasť: franšiza 100 EUR

Adresa riziká: podľa príloh k PZ a dodatku

Vložka č.2- Poistenie pre prípad odcudzenia

- a) dopoistňuje súbor stavebných súčasti budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného na novú hodnotu, na prvé riziko, na poistnú sumu 2 000 EUR/ 60 272 SKK
- b) dopoistňuje sa súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez ŠPZ vedený v účtovnej evidencii poisteného, na obstarávaciu cenu, na prvé riziko, o poistnú sumu 1 000 EUR/ 30 126 SKK
- i) súbor stavebných súčasti budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného na novú hodnotu, na prvé riziko, na poistnú sumu 1 000 EUR/ 30 126 SKK pre riziko vandalizmus nezistený páchatel'

Upravená poistná suma	Ročné poistné
a) 2%o z agregovanej poistnej sumy 2 000,00 EUR	4 EUR
b) 2%o z agregovanej poistnej sumy 1 000,00 EUR	2 EUR
i) 2%o z agregovanej poistnej sumy 1 000,00 EUR	2 EUR
Celkové ročné poistné	8 EUR

Spoluúčasť: pre bod a) a b) 0 EUR, bod i) 66,39 EUR

Súhrn poistného za PZ + dodatok č.1				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	985 389,83€	120,25 €
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	10 663,88 €	21,33 €
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov	áno	497,91 €	2,92 €
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		

6.	Poistenie elektroniky	áno	331,94 €	1,95 €
7.	Poistenie skla	áno	0,00 €	0 €
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	8 000,00 €	52,68 €
Upravené celkové ročné poistné v :				199,13 €

Na dodatok sa vzťahujú všetky riziká a poistné sumy podľa poistnej zmluvy.

Ostatné položky tejto poistnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Ročné poistné za dodatok č. 1 Činí sumu: 88,37 €

Nové ročné poistné za poistnú zmluvu a dodatok č. 1 . činí sumu : 199,13 €, štvrťročná splátka 0EUR

Proratné poistné za dodatok č. od 29.11.2012 do 31.12.2012 činí sumu : 7,86 EUR

V Nižnej Kamenici dňa 28.11.2012



pečiatka a podpis poisteného
Obec Nižná Kamenica

V _____ dňa _____



pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Boris Kuzmický
riaditeľ AG Nitra

Príloha k PZ majetok 080.2023.383

P.č.	Názov a adresa budovy	rok výstavby alebo nadobud.	Nadobúdaci a hodnota	koef.	nová hodnota EUR
Organizácia: Obec Nižná Kamenica- dod. Č.1					
I.	Budova OcU, MŠ a ZŠ	1 973	64 410.67	9.937	640 048.83
	Nehnutel'ný majetok Spolu v EUR				640 048.83
	Spolu v SKK				19282110.99

Hnutel'ný majetok	v EUR
HIM	10 000.00 EUR
DHIM vrátane strojov, prístrojov a zariadení	3 000.00 EUR
Zásoby, vrátane OTE,	
Spolu EUR	13 000.00 EUR
Spolu SKK	391 638.00 EUR

**dodatok č. 2
k poistnej zmluve 080-2023.383**

"Konverzný kurz : 1 EUR = 30,1260 SKK"

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA

v zastúpení: **Boris Kuzmický**, riaditeľ AG Nitra

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

A

Obec Nižná Kamenica
Obecný úrad č. 60, 044 45 Bidovce

v zastúpení: **Ing. Jana Hruščáková**

starostka

IČO: 00 324 485
DIČ :

(ďalej len „poistený“)

Uzatvárajú dodatok č. 2 k PZ č. 080.2023.383

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.

podľa Rámcovej dohody č. RD - 10/2010

S účinnosťou od **1.12.2012** (00:00h) sa mení poistná zmluva nasledovne:

Vložka č. 1: Živelné poistenie

- a) Zaraduje sa do poistenia súbor budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu 1 274 133 EUR/ 38 384 531 SKK.

Adresa rizika: podľa prílohy poistnej zmluvy

Upravená poistná suma	Ročné poistné EUR
a) 0,12%o z agregovanej poistnej sumy 1 274 133 EUR	152,89 EUR
Celkové ročné poistné	152,89 EUR

Vložka č. 4 Poistenie strojov

a) dopoistňuje sa súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na I. riziko, o poistnú sumu 300 EUR/
9 038 SKK

Upravená poistná suma	Ročné poistné EUR
a) 5,867%o z agregovanej poistnej sumy 300 EUR	1,76 EUR
Celkové ročné poistné	1,76 EUR

Spoluúčasť pre vložku č. 4. a 5, je 33,19 EUR

Adresa rizika pre vložku č. 4. a 5.: podľa prílohy k poistnej zmluve a prílohy k dodatku č.2

Súhrn poistného za PZ + dodatok č.1a 2				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	2 259 522,83€	273,14 €
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	10 663,88 €	21,33 €
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov	áno	797,91 €	4,68 €
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie elektroniky	áno	331,94 €	1,95 €
7.	Poistenie skla	áno	0 €	0 €
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		

9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	8 000,00 €	52,68 €
Upravené celkové ročné poistné v :				353,78 € 10 658 SKK

Na dodatok sa vzťahujú všetky riziká a poistné sumy podľa poistnej zmluvy.

Ostatné položky tejto poistnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Ročné poistné za dodatok č. 2 Čini sumu: 154,65 €

Nové ročné poistné za poistnú zmluvu a dodatok č. 1a 2 . činí sumu : 353,78 €,

Proratné poistné za dodatok č. 2 od 1.12. do 31.12.2012 činí sumu : 12,89 EUR

V Nížnej Kamenici dňa 30.11.2012

V _____ dňa _____



pečiatka a podpis poisteného
Obec Nízna Kamenica



pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Boris Kuzmický
riaditeľ AG Nitra

Príloha k PZ majetok 080.2023.383

P.č.	Názov a adresa budovy	rok výstavby alebo nadobud.	Nadobúdaci a hodnota	koef.	nová hodnota EUR
Organizácia: Obec Nižná Kamenica-dod. č.2					
1.	Kaštieľ	1 890	1 274 133.00	1.000	1 274 133.00
	Výpočet poisťnej sumy podľa obostavaného priestoru:				
		š x v x d x 166 EUR			
		21 x 8,5 x 43 x 166=			
		1 274 133 EUR			
	Nehnutel'ný majetok Spolu v EUR				1 274 133.00
	Spolu v SKK				38384530.76

Hnutel'ný majetok	v EUR
HIM	0.00 EUR
DHIM vrátane strojov, prístrojov a zariadení	0.00 EUR
Zásoby, vrátane OTE,	
Spolu EUR	0.00 EUR
Spolu SKK	0.00 EUR

Účinnosť poistenia :
od 4.4.2014 (00:00 h)

"Konverzný kurz : 1 EUR = 30,1260 SKK"

Havarijné poistenie motorových vozidiel Poistná zmluva

číslo: 051- 2023.496

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group

Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA
v zastúpení: **Boris Kuzmický, riaditeľ AG Nitra**

IČO: 00 585 441

a

Poistený

Názov: Obec Nižná Kamenica

Adresa: Obecný úrad č.60, 044 45 Bidovce
v zastúpení: **Ing. Jana Hruščáková, starostka**

IČO: 00 324 485

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č. 07/2012 pre poistenie motorových vozidiel a poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva), ktorá spolu so všeobecnými poistnými podmienkami (ďalej len VPP) pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu a pre poistenie motorových vozidiel a prílohami tvoria nedeliteľný celok.

POISTENÝhodiace sa označte

Názov firmy Obec Nižná Kamenica			
Skratka firmy		Typ firmy	PSC 044 45
Stát SR	Miesto – dodacia pošta Bidovce	Ulica, číslo domu, poštový priečinok Obecný úrad, Nižná Kamenica č.60	
Telefón	Jazyk	Počet zamestnancov	IČO 324 485
Vedúci firmy Ing. Jana Hruščáková, starostka		Poistenie dojednal Ing. Rozkoš	
Bankové spojenie - názov peňažného ústavu		Kód banky	Číslo účtu Špecifický symbol

ZVLÁŠTNE ÚDAJE

--

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia 4.4.2014 (00:00 h)	Koniec poistenia neurčito	Automatické predĺženie	Dátum uzatvorenia poistnej zmluvy 4.4.2014
Spôsob platenia poistného 1 ročne <input checked="" type="checkbox"/> - 4 štvrťročne <input type="checkbox"/> - spätný predpis <input type="checkbox"/> - 2 polročne <input type="checkbox"/> - 0 jednorázovo		Druh platby <input type="checkbox"/> 0 poštovou poukážkou <input checked="" type="checkbox"/> 9 bezhotovostne	Zľava za spôsob platenia 0 % Prirážka za krátkodobé poistenie 0 %

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, VPP pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu a pre poistenie motorových vozidiel a prílohy so zoznamom motorových vozidiel zaradených do poistenia.

V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistník alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdeň, jej uplynutím poistenie zanikne.

Poistenie motorových vozidiel sa dojednáva na novú hodnotu, t.j. znovuoobstarávaciu cenu v prípade poškodenia, zničenia a krádeže, náklady potrebné na opravu a uvedenie do stavu pred poškodením. Nové hodnoty zodpovedajú poistným sumám a do poistenia budú stanovené na základe faktúry alebo na základe stanovenia poistenej sumy ojazdených motorových vozidiel.

Stanovenie poistnej sumy ojazdených motorových vozidiel
(nová cena motorového vozidla v čase poistenia)

Nová cena ojazdených osobných a nákladných motorových vozidiel bude stanovená na základe aktuálneho katalógu AAD - EXPERT Agentúry AUTO DATA, spol. s r. o.

Poistným obdobím je kalendárny rok. Poistenie sa dojednáva na dobu neurčitú.

Poistený je oprávnený účtovať penále za oneskorené plnenie z poistných udalostí vo výške 0,01 promile z poistného plnenia za každý deň.

OZNÁMENIE POISTNEJ UDALOSTI

Vznik poistnej udalosti je poistený povinný telefonicky oznámiť na centrálny dispečing, tel. číslo: 0800111577

Havarijné poistenie súboru motorových vozidiel

1. Poistenie sa vzťahuje na:

súbor osobných, resp. úžitkových motorových vozidiel. Zoznam poistených motorových vozidiel, spolu s jednotlivými poisťnými sumami, územnou platnosťou poistenia a poistenou nadštandardnou výbavou je uvedený v prílohe tejto poisťnej zmluvy.

2. Sadzby a podklady pre výpočet základného poisťného:

a)	Agregovaná poisťná suma osobných motorových vozidiel s územnou platnosťou poistenia pre SR, :	0 EUR 0 SKK
	Sadzba v ‰ (promile):	1,8
	Ročné poisťné :	0 EUR
b)	Agregovaná poisťná suma osobných motorových vozidiel s územnou platnosťou poistenia pre Európu, :	20 786,82 EUR 852 800 SKK
	Sadzba v ‰ (promile):	1,34
	Ročné poisťné :	278,54 EUR 8 391 SKK
c)	Agregovaná poisťná suma úžitkových motorových vozidiel s územnou platnosťou poistenia pre SR, s príslušenstvom podľa faktúry č.	0 EUR 0 SKK
	Sadzba v ‰ (promile):	
	Ročné poisťné :	0 EUR 0 SKK
d)	Agregovaná poisťná suma úžitkových motorových vozidiel s územnou platnosťou poistenia pre Európu, :	EUR SKK
	Sadzba v ‰ (promile):	12,1
	Ročné poisťné:	EUR SKK
	Celkové ročné poisťné:	EUR SKK

3. Spoluúčasť:

a) 5% min. 66,39 EUR / 2.000,-SKK

b) 5% min. 66,39 EUR / 2.000,-SKK

c) 5% min. 66,39 EUR / 2.000,-SKK

d) 5% min. 66,39 EUR / 2.000,-SKK

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa vyššie uvedenou sumou z poisťného plnenia.

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet sprostredkovateľa prevodným príkazom na účet VOLKSBANK Slovensko a.s., č. účtu **4220 289 932 / 3100**, konštantný symbol 3558, variabilný symbol je číslo poistnej zmluvy (bez stredníkov).
2. Vozidlá zaradené do súboru budú zahrnuté do poistenia odo dňa keď poisťovňa dostala písomné oznámenie poisteného o zaradení vozidla do súboru. Poisťovňa bude pri stanovovaní výšky poistného za tieto vozidlá vychádzať zo sadzieb dojednaných touto poistnou zmluvou. Poistený je povinný zaplatiť pomernú časť poistného, podľa výpočtu poisťovne od začiatku poistenia takého vozidla. Takto vypočítané poistné je poistený povinný uhradiť do 15-tich dní od dňa obdržania výzvy na zaplatenie poistného.
3. Ak dôjde v priebehu poistenia k vyradeniu vozidiel zo súboru (predaj), bude nespotrebované poistné zúčtované k dátumu najbližšej splatnosti.
4. Platenie poistného: štvrťročne

splátka poistného	69,64 je splatná	15.02. poistného roka
splátka poistného	69,64 je splatná	15.04. poistného roka
splátka poistného	69,63 je splatná	15.07. poistného roka
splátka poistného	69,63 je splatná	15.10. poistného roka

Alikvotné poistné za obdobie od 4.4. do 30.6.2014 je 67,31 EUR.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom. Po 1.1.2009 je hodnota uvedená v SKK len informatívna."

v nižnám Kamenicu dňa 3.4.2014

v Nitre

dňa 4.4.2014



pečiatka a podpis poisteného



pečiatka a podpis poisťovne

Zoznam vozidiel poistených v súbore

Por. č.	Továrnska značka a typ vozidla	Druh vozidla	Evidenčné číslo	Číslo karosérie (VIN)	Poistná suma v EUR	Poistná suma v SKK	Spolučasť	Územná platnosť	Satzba promile (‰)	Ročné poistné KASKO v EUR	Ročné poistné KASKO v SKK
1	BELARUS 920,4	traktor	KS 441AG	090C00191	20 786,82	626 224,5%	min. 66,39 EUR	EU	1,34%	278,54	8 391
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
Spolu					20 786,82	626 224			1,34%	278,54	8 391